
 
PROTOKÓŁ Nr II/18

z obrad sesji Rady Miejskiej w Chodczu
odbytej w dniu 28 listopada 2018 roku.

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych
oraz
Burmistrz Chodcza – Jarosław Grabczyński
Radca Prawny – Dorota Grabczyńska
Skarbnik Miasta i Gminy – Danuta Nowakowska 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
    - stwierdzenie prawomocności obrad,
    - przyjęcie porządku obrad,
    - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

2. Złożenie ślubowania przez Radnego.

3. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
   a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,
   b) prezentacja (wystąpienia) kandydatów,
   c) powołanie Komisji Skrutacyjnej – uchwała,
   d) przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – uchwała,
   e) przeprowadzenie głosowania (tajnego),
   f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej i ustalenia liczby 
ich członków.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,



   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Chodcza.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet Radnych Rady Miejskiej,
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
   - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie,
   - dyskusja,
   - podjęcie uchwały,

14. Informacja o obowiązkach radnych wynikających z art. 24 h ustawy o samorządzie 
gminnym – oświadczenia majątkowe.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad II sesji Rady Miejskiej dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu 
Pani Anna Twardowska. Stwierdziła prawomocność obrad, wskazując iż na 15 radnych jako 
ustawowy skład Rady uczestniczy w obradach sesji 14 radnych, nieobecny radny to Pan Jerzy
Stempczyński. Stwierdziła, iż sesja Rady Miejskiej jest prawomocna do podejmowania 



uchwał. Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad. Po odczytaniu 
poddała przedstawiony porządek obrad sesji pod głosowanie. Za przyjęciem proponowanego 
porządku obrad głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało 0, porządek został przyjęty. 
Stwierdziła, iż Rada Miejska będzie obradowała według przyjętego porządku obrad. 
Następnie przekazała, iż protokół z obrad I sesji został sporządzony, był wyłożony do wglądu,
każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w Biurze Rady. Protokół 
został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr I/18 głosowało 14 radnych, 
przeciwnych 0, wstrzymujących 0. Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż protokół z 
poprzedniej sesji został przyjęty 14 głosami za.

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnego.

W związku z nieobecnością radnego Wiesława Pietrzaka na I sesji, gdzie pozostali radni 
składali ślubowanie Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Anna Twardowska przekazała, iż w 
punkcie tym radny przystąpi do złożenia ślubowania o następującej treści:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”. Radny Wiesław Pietrzak złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa 
„ślubuję” z dodaniem słów, „ tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 3. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała podpunkty punktu trzeciego i poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Zgłoszonych zostało 
dwóch kandydatów: Błażej Krupa i Wiesław Pietrzak. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na 
kandydowanie na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Nastąpiła prezentacja kandydatów.
Innych zgłoszeń nie było. W związku z tym Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o 
przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszonych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Chodczu. Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Pytań radni do 
kandydatów nie mieli, przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Twardowska zgłosiła następujących radnych do składu 
Komisji:
1. Turbiak Monika
2. Michalak Beata
3. Sikorski Adam
Radni zgłoszeni wyrazili zgodę do pracy w powyższej Komisji, Przewodnicząca potwierdziła.
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie 
powołania składu osobowego Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chodczu.
Za podjęciem głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż uchwała Nr II/4/18 została podjęta i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła podjęcie uchwały i odczytała projekt regulaminu 
wyboru radnych na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chodczu. Po odczytaniu 
projektu regulaminu Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do radnych z zapytaniem 
czy są uwagi bądź inne propozycje. Nikt z radnych nie zgłosił. Przystąpiono do odczytania 



projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chodczu. 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 14 radnych,
przeciw 0, wstrzymujących 0. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż uchwała Nr II/5/18 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, 
przygotowanie kart do głosowania i ich rozdanie radnym. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła pięciominutową przerwę. W trakcie przerwy do 
obrad II sesji dołączył nieobecny radny Jerzy Stempczyński. 
Po przerwie Rada Miejska wznowiła obrady sesji Rady Miejskiej w ilości 15 radnych.
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wskazując postawienie znaku „x” przy 
jednym lub dwóch nazwiskach kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Chodczu. Przystąpiono do aktu głosowania. Radni po postawieniu znaku „x” jednego lub 
dwóch wrzucali karty do głosowania do przygotowanej urny. Następnie Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do przeliczenia kart wyjętych z urny i sporządzenia protokołu z aktu głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Turbiak Monika odczytała protokół, z którego treści 
wynikało, iż radni Błażej Krupa i Wiesław Pietrzak zostali wybrani w głosowaniu tajnym 
Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Chodczu. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chodczu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że uchwała Nr II/6/18 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej i ustalenia 
liczby ich członków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się do radnych wskazując, iż ustawa o samorządzie 
gminnym mówi, że Rada Gminy ze swojego grona może powołać stałe komisje, określić 
zadania oraz ustalić liczbę ich członków. Komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają 
plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
powołano Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie powołania stałych 
Komisji Rady Miejskiej i ustalenie liczby ich członków. Następnie odczytała projekt uchwały 
w przedmiotowej sprawie i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/7/18 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie 
Komisji Rewizyjnej. Poprosiła o zgłaszanie 6 kandydatów do składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej. Radni zgłosili następujących kandydatów:
       
       1. Łuczak Tomasz
       2. Turbiak Monika
       3. Kluzik Bohdan



       4. Stempczyński Jerzy
       5. Sikorski Adam
       6. Feliniak Wiesław 

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Lista 
została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i 
poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/8/18 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie 
Komisji Budżetu i Finansów. Poprosiła o zgłaszanie 7 kandydatów do składu osobowego 
Komisji Budżetu i Finansów. Radni zgłosili następujących kandydatów:
        
        1. Makowiecki Grzegorz
        2. Krupa Błażej
        3. Michalak Beata
        4. Feliniak Wiesław
        5. Łuczak Tomasz
        6. Stempczyński Jerzy
        7. Pietrzak Wiesław

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Lista 
została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów
i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/9/18 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnej i Infrastruktury 
Technicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie 
Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej. Poprosiła o zgłaszanie 7 kandydatów do składu 
osobowego Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej. Radni zgłosili następujących 
kandydatów:
        
        1. Feliniak Wiesław
        2. Michalak Beata
        3. Kluzik Bohdan
        4. Kwiatkowska Ewa
        5. Kosmalski Robert



        6. Adryjańczyk Anna
        7. Krupa Błażej

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Lista 
została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnej i 
Infrastruktury Technicznej i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/10/18 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury
 i Sportu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. Poprosiła o zgłaszanie 7 kandydatów do składu 
osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. Radni zgłosili następujących 
kandydatów:
        
        1. Stempczyński Jerzy
        2. Sikorski Adam
        3. Turbiak Monika
        4. Makowiecki Grzegorz
        5. Kosmalski Robert
        6. Adryjańczyk Anna
        7. Michalak Beata

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.
Lista została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Sportu i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 radnych, 
przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/11/18 została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Obywatelskiej i Ochrony 
Środowiska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie
Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska. Poprosiła o zgłaszanie 7 kandydatów do 
składu osobowego Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska. Radni zgłosili 
następujących kandydatów:
        
        1. Łuczak Roman 
        2. Kwiatkowska Ewa
        3. Pietrzak Wiesław
        4. Adryjańczyk Anna



        5. Kluzik Bohdan
        6. Krupa Błażej
        7. Makowiecki Grzegorz

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.
Lista została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Obywatelskiej i 
Ochrony Środowiska i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/12/18 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż w tym punkcie zostaną wybrani członkowie
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poprosiła o zgłaszanie 7 kandydatów do składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radni zgłosili następujących kandydatów:
        
        1. Łuczak Roman 
        2. Sikorski Adam
        3. Kosmalski Robert
        4. Łuczak Tomasz
        5. Turbiak Monika
        6. Pietrzak Wiesław
        7. Kwiatkowska Ewa

Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji, w związku z czym Przewodnicząca poddała pod 
głosowanie zamknięcie listy. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0.
Lista została zamknięta. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji i poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem głosowało 15 radnych, przeciw 0, 
wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/13/18 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Chodcza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedłożyła informację, iż jeżeli chodzi o wynagrodzenie 
Burmistrza, to kwestię tę regulują określone przepisy prawne. Jednym z nich jest 
rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych, z 
którego wynika, że Burmistrz w miejscowości do 15 tyś. mieszkańców może otrzymać 
wynagrodzenie zasadnie od 3400,00 zł. do 4700,00 zł. i dodatek funkcyjny do 1900,00 zł. 
Ponadto Burmistrz może otrzymać dodatek specjalny w kwocie nieprzekraczającej 40% 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek za wieloletnią 
pracę, maksymalnie 20% wynagrodzenia zasadniczego wynikającego z art. 3 ust. 1 ustawy o 
pracownikach samorządowych i w § 7 ww. rozporządzenia. 
Nadto przepis art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych stanowi, że maksymalne wynagrodzenie burmistrza nie może przekroczyć  w



okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 373 z późn. zm.). Kwota bazowa zgodnie z ustawą budżetową na
2018 r. wynosi 1 789,42 zł. W świetle ww. przepisów wynagrodzenie burmistrza po 
uwzględnieniu wszystkich składników wynagrodzenia nie może przekroczyć 
siedmiokrotności kwoty bazowej, tj. kwoty 12 525,94 zł.                                                            
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. Dyskusji nie 
było. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
dla Burmistrza Chodcza. Po odczytaniu poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 15 
radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr II/14/18 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet Radnych Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedłożyła informację, iż jeżeli chodzi o wynagrodzenie 
radnych, to kwestię tę m.in. reguluje art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm. ). Sprawę analizowano bardzo 
wnikliwie. Posługiwano się sąsiednimi jednostkami jakie wynagrodzenia posiadają radni. 
Zaproponowano następujące stawki:
         1) Wiceprzewodniczący Rady          800,00 zł.
         2) Przewodniczący Komisji              800,00 zł.
         3) Wiceprzewodniczący Komisji      700,00 zł.
         4) Radni                                             600,00 zł.
Za nieobecność na posiedzeniach sesji lub komisji będzie odejmowana kwota 50,00 zł. 
Zaproponowane kwoty są kwotą brutto. Dalszych dyskusji nie było w związku z czym 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Uwag nie było. Uchwała została poddana pod 
głosowanie. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. 
Uchwała Nr II/15/18 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedłożyła informację w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z 
art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
art.18 ust 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada miejska 
określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Uwag nie było. Uchwała została poddana pod 
głosowanie. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. 
Uchwała Nr II/16/18 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14. Informacja o obowiązkach radnych wynikających z art. 24 h ustawy o 
samorządzie gminnym – oświadczenia majątkowe.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała, iż każdy z radnych jest zobowiązany zgodnie 
z art. 24h do złożenia w ciągu 30 dni oświadczenia majątkowego do Przewodniczącej Rady. 



W związku z powyższym poprosiła o dokonanie powyższej czynności przez radnych 
w terminie wynikającym z ustawy.

Ad. 15. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłaszali interpelacji.

Ad. 16. Wolne wnioski i zapytania.

Radni ani też zaproszeni goście nie mieli żadnych pytań jak i wolnych wniosków.

Ad. 17. Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zakończyła obrady II sesji słowami „ zamykam obrady sesji 
Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym”.

                                                                                                      Przewodnicząca 
                                                                                Rady Miejskiej 

                                                                                 Anna Twardowska

    
 


